

# Unico Finans ApS

Sundbyvej 19, 7752 Snedsted

CVR-nr. 79 15 67 28

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2016.

---

Henning Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Unico Finans ApS Sundbyvej 19 7752 Snedsted
	CVR-nr.: 79 15 67 28
	Hjemsted: Thisted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henning Larsen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
<b>Dattervirksomhed</b>	C. Søndergaard Holding ApS, Thisted Havnen Thisted A/S, Thisted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med - samt udlejning af fast ejendom, økonomisk- og regnskabsmæssig rådgivning samt handel og finansiering i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.681 t.kr. mod 1.819 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 741 t.kr. mod 3.287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.681.489</b>	<b>1.818.732</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	279.359	3.402.241
1 Personaleomkostninger	-367.100	-270.338
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.800	-11.794
Andre driftsomkostninger	-7.313	-44.579
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.576.635</b>	<b>4.894.262</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	63.033	-66.428
Andre finansielle indtægter	33.892	169.684
4 Øvrige finansielle omkostninger	-719.238	-741.636
<b>Resultat før skat</b>	<b>954.322</b>	<b>4.255.882</b>
3 Skat af årets resultat	-213.063	-969.203
<b>Årets resultat</b>	<b>741.259</b>	<b>3.286.679</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-44.555	0
Overføres til overført resultat	785.814	3.286.679
<b>Disponeret i alt</b>	<b>741.259</b>	<b>3.286.679</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.367	15.167
6 Investeringsejendomme	29.223.480	28.944.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.242.847</u>	<u>28.959.288</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	220.502	224.013
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.422.536	2.459.934
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.643.038</u>	<u>2.683.947</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>31.885.885</u></b>	<b><u>31.643.235</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154.108	92.019
Igangværende arbejder for fremmed regning	52.756	357.630
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	208.845	205.925
Tilgodehavende selskabsskat	4	0
Andre tilgodehavender	1.231.744	1.409.619
Tilgodehavender i alt	<u>1.647.457</u>	<u>2.065.193</u>
Likvide beholdninger	<u>330.000</u>	<u>220.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.977.457</u></b>	<b><u>2.285.193</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>33.863.342</u></b>	<b><u>33.928.428</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.200.000	1.200.000
Reserve for opskrivninger		2.340.707	2.340.707
Overført resultat		2.516.336	1.730.522
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>6.057.043</u></b>	<b><u>5.271.229</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		3.381.773	3.168.710
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.381.773</u></b>	<b><u>3.168.710</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8 Ansvarlig lånekapital		2.826.206	2.723.613
Gæld til realkreditinstitutter		1.680.317	1.793.761
Gæld til pengeinstitutter		14.089.658	14.996.615
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>18.596.181</u>	<u>19.513.989</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		708.064	756.617
Gæld til pengeinstitutter		2.008.045	2.005.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser		181.008	335.867
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.103.929	1.506.551
Anden gæld		1.827.299	1.370.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.828.345</u>	<u>5.974.500</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>24.424.526</u></b>	<b><u>25.488.489</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>33.863.342</u></b>	<b><u>33.928.428</u></b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**



## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	1.200.000	2.340.707	0	-1.556.157	1.984.550
Resultatandel	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.286.679</u>	<u>3.286.679</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.200.000	2.340.707	0	1.730.522	5.271.229
Resultatandel	0	0	-44.555	785.814	741.259
Værdiregulering renteswap	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>44.555</u>	<u>0</u>	<u>44.555</u>
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>2.340.707</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.516.336</u></b>	<b><u>6.057.043</u></b>

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	302.111	205.318
Pensioner	36.960	41.128
Andre omkostninger til social sikring	16.838	11.705
Personaleomkostninger i øvrigt	11.191	12.187
	<u><b>367.100</b></u>	<u><b>270.338</b></u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.800	21.794
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-10.000
	<u><b>9.800</b></u>	<u><b>11.794</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	213.063	969.203
	<u><b>213.063</b></u>	<u><b>969.203</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	57.378	67.895
Andre renteomkostninger	661.860	673.741
	<u><b>719.238</b></u>	<u><b>741.636</b></u>

**Noter**

---

**5. Materielle anlægsaktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	531.440
Tilgang	<u>14.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>545.440</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	516.273
Årets afskrivninger	<u>9.800</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>526.073</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>19.367</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	17.186.808	17.186.808
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>17.186.808</b>	<b>17.186.808</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	11.757.313	8.355.072
Årets regulering til dagsværdi	279.359	3.402.241
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2015</b>	<b>12.036.672</b>	<b>11.757.313</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>29.223.480</b>	<b>28.944.121</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendoms portefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,0	24.353	29.223	-4.870
5,5	26.567	29.223	-2.656
4,5	32.471	29.223	3.248

**Noter**

	31/12 2015	31/12 2014
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	3.215.981	3.215.981
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>3.215.981</b>	<b>3.215.981</b>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-5.906.057	-5.839.629
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	63.033	41.092
Udbytte	-100.400	0
Værdireguleringer	44.555	-107.520
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-5.898.869</b>	<b>-5.906.057</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-298	-298
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b>-298</b>	<b>-298</b>
Modregnet i tilgodehavender	2.903.688	2.914.387
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>2.903.688</b>	<b>2.914.387</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>220.502</b>	<b>224.013</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
C. Søndergaard Holding ApS	Thisted	100 %
Havnen Thisted A/S	Thisted	50,2 %
<b>8. Ansvarlig lånekapital</b>		
Henning Larsen (hovedanpartshaver)	2.826.206	2.723.613
	<b>2.826.206</b>	<b>2.723.613</b>

De væsentligste vilkår for det ansvarlige lån er således:

Det betales ikke renter og afdrag på det ansvarlige lån.  
 Selskabet har ret til at indfri det ansvarlige lån uden varsel.

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.826.206	2.723.613
Gæld til realkreditinstitutter	108.064	1.254.254	1.788.381	1.900.428
Gæld til pengeinstitutter	600.000	11.689.655	14.689.658	15.646.565
	<u>708.064</u>	<u>12.943.909</u>	<u>19.304.245</u>	<u>20.270.606</u>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.788 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 29.223 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.483 t.kr. og skadeløsbrev på 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Aktier og anparter i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 220 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Endvidere er andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 29 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.  
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.